
w
w
w
.h
ra
de
ck
y.
de
ni
k.
cz

HRADECKO | Královéhradecký kraj

Charitativní běh podpořila i
mistryně světa Lada Vondrová

Hradec Králové – Ve středu 29. září se na půdě
Univerzity Hradec Králové uskutečnil již šestý
ročník charitativního běhu Vyběhněme proti ná-
silí, který organizuje dětské krizové centrumNo-
mia se studenty Pedagogické fakulty UHK.
Letošního ročníku se zúčastnila poprvé i olym-

pijská běžkyně amistryně světa, Lada Vondrová,
která ovládla 5kilometrovou trať v kategorii žen.
Závodu se zúčastnili také zástupci Nomie i UHK,
jak z řad pracovníků, tak i z řad studentů. Kromě
hlavní trasy závodu byla připravena také trasa
podpory s úkoly na stanovištích, kterou ocenili
především nejmenší účastníci.
I přes nepřízeň počasí se akce vyvedla opět

skvěle. Veškerý výtěžek byl věnován dětskému
krizovému centru Nomia, z. ú., kterému částka
umožní dále nabízet pomoc těm, kteří ji nejvíce
potřebují.
Děkujeme všem, kteří pomohli závod realizovat

a nemenší poděkování patří i sponzorům, bez niž
by se akce uskutečnit nemohla. Již nyní pro vás
chystáme další ročník a doufáme, že se s vámi
opět setkáme.
Iveta Tomšová Foto: Radek Plžík

Stadionmizí. Hlavní brána
s pokladnami už neexistuje
Hradec Králové – Rychlým tempem pokračuje
demolice Všesportovního stadionu vMalšovicích.
V polovině září dělníci snesli na zem pomocí těžké
techniky ikonická lízátka, v dalších dnech od-
stranili konstrukci světelné tabule z roku 1974,
sociální zařízení a schody na valu někdejší zá-
padní tribuny. Minulý týden se pak bagry za-
kously do hlavní brány na stadion. Během pátku
zmizely všechny původní pokladny.
Více nawww.hradecky.denik.cz.

Bagry už zcela zdemolovaly hlavní bránu s pokladna-
mi. Zmizely i sociální zařízení, schody na západní tri-
bunu nebo skoro 50 let stará světelná tabule.
Foto: Michal Petrák / FCHK

Aktuálně z regionu

Muž z Náchoda vařil pervitin po kilech
Pokračování ze strany 1

Obžalovaný dealer přiznal, že
byl roky drogově závislý. Velké
množství pervitinu proto prý
spotřeboval sám. „Osm gramů
denně promě nebyl žádný
problém. Protože jsem bral 20
let, mám k té droze obrovskou
toleranci. V jednom období ži-
vota jsem se chtěl ufetovat.
Tam semi tolerance ještě
zvedla,“ řekl před soudem čty-
řicetiletýmuž z Náchoda.

NAPOLICII PRÝ
VYPOVÍDAL ZFETOVANÝ
Fetovat podle svých slov začal
už ve svých 18 letech a zkusil

prakticky všechny drogy, které
existují. Už v roce 2019mu
Okresní soud v Trutnově za
nedovolenou výrobu a jiné
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami a s jedy
uložil pokutu 40 tisíc korun.
Aleš D. se původně policistům

přiznal k výrobě více než 16
kilogramů pervitinu.
Později svou výpověď kori-

goval. Drogy prý vyrobil vý-
razněméně. Argumentoval
zejména tím, že v době první-
ho výslechu byl pod silným
vlivem pervitinu.

„V takových chvílíchmívám
tendenci přehánět a chlubit
se. Když mě policisté zadrželi,
sesypal jsem se a bylo mi úpl-
ně jedno, co říkám a podepi-
suji,“ tvrdil obžalovaný.
Od chvíle, kdy ho v únoru

loňského roku zadrželi poli-
cisté, prý drogy nebere.
„Chodím každý týden k paní

doktorce, která mě pravidelně
testuje. Chci abstinovat i do
budoucna. Pokud budu v kri-
minále, tak plánuji, že po pro-
puštění budu pokračovat v
léčbě,“ uvedl obžalovanýmuž.
Velkoumotivací je pro něj prý
jeho přítelkyně a jejichmalá
dcera.

Dvacet milionů vpichů
Aleš D. podle svých slov začal fetovat hned po dosažení plnoletosti.

Ze závislosti se dvakrát léčil na psychiatrii v Havlíčkově Brodě. Ovšem
bez větších úspěchů. Sám odhaduje, že si aplikoval až 20milionů vpi-
chů. „Vyzkoušel jsem prakticky vše. Pervitin, heroin, houbičky, marihu-
anu. Kombinoval jsem to i dohromady,“ přiznal soudu. Dvacet let dro-
gové závislosti na Aleši D. na první pohled nezanechalo viditelné ná-
sledky. Sám obžalovaný se ale obává, že jehominulost ho dožene. „Ur-
čitě budumít po padesátce velké sklony k duševním nemocem,“ uvedl.

Chvalečmámálo
parcel. Zato tu jsou
dvě koupaliště

Dvě místní části, dvě koupaliště.
Chvaleč na Trutnovsku se může
pochlubit skvělým zázemím pro
plavce. Obě koupaliště procházejí
změnami. Obec, která leží nedaleko
Trutnova a kde žije 657 obyvatel, le-
tos opravila za 2,5 milionu korun
vodní nádrž v Chvalči. V Petříkovicích
plánuje zbourat provozní budovu
koupaliště, kam lidé pravidelně chodí
k volbám, a vybudovat nový objekt.
Letos chce získat stavební povolení.

JAN BRAUN

V
e Chvalči, v níž je zastupite-
lem otec kapitána prvoligo-
vých fotbalistů Hradce Krá-
lové Adama Vlkanovy, vy-
roste také nová hasičská

zbrojnice. Stavět se má příští rok. Stará
hasičárna je ve zdevastovaném stavu, na-
hradí ji moderní budova za 10 až 11 milio-
nů korun. Chvaleč se chce rovněž zaměřit
na vybudování chodníků kvůli zřetelné-
mu nárůstu osobní i nákladní dopravy a
očekává, že po otevření polského úseku
dálnice se situace výrazně dotkne i jí.

VELKÝ ZÁJEMO POZEMKY
Neutuchající zájem registruje vedení obce
o pozemky. „Je o ně obrovský zájem. Není
týden, aby se někdo neozval. Prodané jsou
i ty nejhorší stavby,“ říká starosta Chvalče
Tomáš Prouza. „Stěhuje se k nám čím dál
více lidí odjinud. Je to dané tím, že je blíz-
ko Trutnov, kam dojedete do deseti mi-
nut,“ vysvětluje. Chvaleč disponovala ně-
kolika volnými pozemky, které úspěšně
prodala. Momentálně nemá žádný volný
pozemek. „Do dvou let bychom chtěli na-
bídnout osm zasíťovaných parcel. Ty jsou
připravené, zbývá dořešit příjezdovou

komunikaci,“ upřesňuje starosta.
Největší letošní investicí Chvalče byla
rekonstrukce koupaliště. „Velký bazén byl

v havarijním stavu, protékala tam voda.
Věděli jsme, že potřebuje opravu, je to
padesát let stará stavba,“ uvedl Tomáš
Prouza. Rekonstrukce začala v dubnu, v
červenci už se mohli lidé koupat. Oprava
stála 2,5 milionu. Obec ji zaplatí z vlast-
ních peněz a úvěru, který odsouhlasili za-
stupitelé. Po výrazné investici chce obec
vypsat výběrové řízení na provozovatele
koupaliště. „Může se do něj přihlásit i
současný provozovatel. Uchazeči musí
splnit podmínky, které budou určitě jiné
než dosud,“ nastínil starosta.

ZMĚNY V PETŘÍKOVICÍCH
Výběrové řízení připravuje obec také na
provoz koupaliště v Petříkovicích, kde 30.
září skončila nájemkyně. U bazénu
vznikne nová budovaminimálně za 10
milionů korun. Původní objekt čeká de-
molice. „Máme připravený projekt a jsme
těsně před získáním stavebního povolení
na rekonstrukci provozní budovy. Vybu-
dujeme víceúčelový objekt s bistrem pro
50 lidí, venkovními sprchami, sociálním
zařízením, společenským prostorem i by-
tem pro správce tak, aby vše odpovídalo
dnešním standardům,“ přiblížil plány
Tomáš Prouza. Příští rok se podle něj sta-
vět nebude, reálný termín je do tří let.

KOUPALIŠTĚ ve Chvalči, které patří obci,
prošlo letos rekonstrukcí. Foto: Miloslav Jiráň

KAMPROOBRAZY? DOKAVÁRNY
KE KÁVĚOBRAZ.Maluje od pat-
nácti a láska k umění přišla s četbou
biografie Vincenta van Gogha. Malíř
Jakub Lustig (na snímku) v pátek
představil své obrazy v jičínské ka-
várně Amos. V prostorách oblíbe-
ného podniku tak vystřídal malíře
Břetislava Kužela. Výstava je pro-
dejní, zájemci si ale musí pospíšit.
Předchozí díla se totiž vyprodala za
necelé dvaměsíce. Lustigovy obra-
zy budou k vidění do 30. listopadu,
poté je vystřídá další umělec. Pro-
vozovatelé kavárny byli nuceni vý-
stavy v příštím roce zkrátit na jeden
měsíc. „Zájemců je tolik, že by se
všichni nevešli. Volné termíny jsou
až v druhé polovině roku 2022,“
uvedla provozní kavárny Daniela
Beranová. Foto: Deník/ K. Chládková

DENÍK VE VÝCHODOČESKÝCH MUTACÍCH: Hradecký deník, Pardubický deník, Krkonošský deník, Chrudimský deník, Jičínský deník, Orlický deník, Náchodský deník, Svitavský deník, Rychnovský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., 
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20. 
REGION VÝCHODNÍ ČECHY:
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDA
REGION VÝCHODNÍ ČECHY:
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDA

 Kladská 17, 500 03 Hradec Králové. Manažer inzerce: František Olbert. Šéfredaktor redakcí ve východních Čechách: Vladimír Mayer, šéfeditor redakcí ve východních Čechách: Michal Dvořák.
HRADECKÝ DENÍK: Kladská 17, 500 03 Hradec Králové, e-mail: hradecky@denik.cz. Šéfredaktor: Tomáš Kulhánek (tomas.kulhanek@denik.cz). Sport: Petr Tomeš, e-mail: petr.tomes@denik.cz. Inzerce (495 800 815): Daniela Brázdová, 777 354 100, daniela.brazdova@denik.cz. Příjem řádkové 
inzerce: Kladská 17, Hradec Králové, tel.: 495 800 811, Gabriela Hájková (gabriela.hajkova@denik.cz). Manažer distribuce: Iva Svetlíková, e-mail: iva.svetlikova@denik.cz, mobil: 602 177 209. Servis pro čtenáře, řádková inzerce: inzerce.radkova.VC@vlmedia.cz. Texty označené PR, PI jsou placená 
inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha. Ročník: XVIII, ISSN 1210-7352, MK ČR E6566. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Předplatné doručuje: Mediaservis, s.r.o. Deník najdete také afi e se nevracejí. Předplatné doručuje: Mediaservis, s.r.o. Deník najdete také afi
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

2 5. října 2021Deník
www.denik.cz


